
GPS – sklizeň
Krátké hroty zlepšují přísun plodiny.

Mechanické řádkové navádění
Snímá řady prostřednictvím snímačů. Pro 
usnadnění práce řidiče.

Mechanicky poháněný dělič stébel
Podporuje dopravu materiálu za obtížných 
podmínek.

Pohon
Optimální přenos sil výkonné samojízdné 
řezačky.

Nasaditelné hroty zvedačů stébel 
Při extrémních polehlých porostech zveda-
jí kukuřičná stébla.

2 – stupňo-
vé řazení 
optimalizu-
je rychlost 
v tahován í 
zvláště př i 
v e l k ý c h 
d é l k á c h 
řezanky.

Zvláštní výbava
Sériová výbava:   330   345   360   375
                         
• MONTÁŽ:

Adaptér s odpovídajícím nosným rámem je určen pro montáž na samojízdné řezačky Case IH, Claas, Mengele, MF, New Holland, výškově stavitelné 
odstavné nohy.

• POHON:
Zajišťují příslušné elementy pohonu řezačky přes převodovky v olejové lázni a jistící spojky. 

• ŽACÍ SYSTÉM:
Řádkově nezávislý systém s rychle otáčivými žacími rotory a volnoběhem v převodovce. Odřezávání po celé pracovní šířce (4,55 m) prostřednictvím 
uzavřeného věnce vyměnitelných segmentů pilových nožů. Nože jsou potaženy wolfram karbidem.

• DOPRAVA MATERIÁLU
Rovnoměrný přísun v podélném směru k agregátu řezačky prostřednictvím pomalu otáčivých vtahovacích bubnů a příčných podávacích bubnů, čisté 
svazkování a přísun materiálu v podélném směru prostřednictvím spirálovitých podavačů a dvojice šikmých stupňovitých podávacích bubnů. Dvojice 
mechanicky poháněných děličů stébel pro extrémní polehlé porosty, výškově stavitelné zvedače stébel.

• PŘEPRAVA STROJE:
Vnější žací jednotky > 345, 360, 375 < jsou hydraulicky sklopné na přepravní šířku 3,00 m. Skládatelný ochranný kryt je vybaven směrovým a 
pozičním osvětlením. Sklopené jednotky mohou částečně překrývat hlavní osvětlení podle typů řezačky. Tento typ osvětlení musí být přemístěn na 
jiné místo dle příslušných dopravních předpisů. Závaží musí být umístěno v souladu s přepisy pro provoz vozidel.

• PŘEDPOKLADY NA ŘEZAČCE
Zástrčka pro poziční a směrová světla adaptéru.
Dvoučinný ovládací ventil pro sklápění jednotek. Kontrolujte těsnost ovládacího ventilu, popř. zajistěte kulovým ventilem. Minimální tlak 160 barů.

•TECHNICKÉ ÚDAJE:  330  345  360  375

   Délka     m: 2,06  2,06  2,06  2,06
   Celková šířka m: 3,00  4,55  6,05  7,55
   Výška     m: 1,36  1,36 (1,50)  1,36 (2,26)  1,40 (2,30)
   Pracovní šířka m: 3,00  4,50  6,00  7,50  
   Přepravní šířka m: 3,00  3,00  3,00  3,00
   Hmotnost  kg 1500  2100  2680  3250

• MOŽNOSTI MONTÁŽE:

  Case IH 
    6900, 7400,780     •    •
    CHX 320,420, 520, 620    •    •    •    •
  Claas
    685, 685SL, 690, 690SL,
    695, 695SL, 695 Mega    •
    820,840,860,880                     
    830, 850, 870, 890, 900    •    •                      
    840, 830, 850, 870, 890, 900       •
    860, 880         • 
    890, 900 + Speedstar          •
  MF
    5130, 5150, 5170    •    •
  Mengele
    5200, 5500, 5600, 6000,
    6500, 6600, 7000
    Mammut 5800, 6300, 6800,
    7300, 7800    •    •
  New Holland
    FX 300, 375, 450
    FX 28, 38, 48, 58    •    •    •
    FX 30, 40, 50, 60    •    •    •    •
  Krone           
    Big X   V8, V12              •          

• ZVLÁŠTNÍ VÝBAVA: 
Kapalinou chlazená rozjezdová spojka, mechanický výkyvný rám, elektronické navádění,  GPS - dělící hroty, dvoustupňová převodovka, vyměnitelné 
plazy, pevné zvedače stébel

Technika v detailech



Maschinenfabrik KEMPER GmbH & Co. KG 
Založena 1908 ve městě Stadlohn (Westfalsko), 
vývoj, produkce a prodej zemědělských strojů, 
rozloha podniku 100 000 m2, 220 spolupracovní-
ků, moderní systémy a kompletace ve službách 
moderních zemědělců a profesionálních uživatelů.

Produktová paleta KEMPER
•   Řádkově nezávislé adaptéry 

s pracovními záběry až po 7,5 m.
•  Kukuřičný adaptér CornStar s rotačním vta-

hováním
•  Řádkově nezávislé nesené řezačky
•  Projekt: transportní zařízení pro stroje 

CornStar

– Sklizeň kukuřice perfektní technikou –
Zastoupení pro ČR a SK: 

P&L, spol. s r.o., Biskupice 206, 76341 Biskupice u Luhačovic , Tel: 577 113 985, Fax: 577 119 999, www.pal.cz 

A
bb

ild
un

ge
n 

un
d 

te
ch

ni
sc

he
 A

ng
ab

en
 d

ie
se

s 
P

ro
sp

ek
te

s 
si

nd
 u

nv
er

bi
nd

lic
h.

Originální náhradní díly KEMPER
Originální náhradní díly zaručují bezproblémový pro-
voz vašich adaptérů Champion

O firmě



Sklízecí adaptéry Champion série 300
Řádkově nezávislé •
Krátká konstrukce •
Výkonnost bez konce •
Servisní nenáročnost •
Zachování hodnoty •

 mnohostranné využití
 ovladatelnost na poli

 pracovní záběry 3 – 7,5 m
 nízká potřeba údržby

 vysoká prodejní hodnota
 použitého stroje



Adaptéry řady 300 odřezávají volným řezem bez proti-ostří. Rychle a nekompromisně. Až 
10 žacích rotorů umožňuje nasazení nezávisle na řádkové rozteči a sklízené plodině. Díky 
řádkově nezávislé sklízecí technice je možné do porostu najíždět z jakékoliv strany. Toto je 
obzvláště důležité při polehlých porostech.

Rovnoměrný přísun sklízené plodiny v podélném směru k řezacím orgánům a čisté svaz-
kování prostřednictvím šikmo umístěných stupňovitých bubnů po celé délce kanálu umožňují 
plné využití výkonu motoru samojízdné řezačky a zajišťují nejvyšší produktivitu při maximální 
kvalitě řezanky.  

Modulární konstrukční systém
Vysoká kompaktnost dílů, servisní  nená-
ročnost převodovky, nízké zatížení náprav 
díky krátké konstrukční délce a to zname-
ná méně zadních závaží.

Wolfram karbidem potažené pilové nože
Vyrobeny s certifikátem kvality, žádné ztrá-
ty ostrosti při dlouhodobém používání, nižší 
zatížení spojek  a převodovek

Formované uklízeče
Roztřepí ostré kukuřičné stonky, šetření 
pneumatik, podpora rychlejšího rozkladu.

Kapalinou chlazené třecí spojky
Kemper řešení pro optimální přenos sil, 
zabraňují přehřívání spojek, vyšší život-
nost možnost nahrazení stávajících spo-
jek. 

Až 10 řádků najednou: Champion 330, 345, 360, 375



Doprava rostlin – kryty bubnů s větší dopravní plochou podávacích rotorů zlepšují dopravu materiálu k místu vstupu do řezač-
ky ve ztížených podmínkách. Speciálně formované zábrany minimalizují ztráty palic v kopcovitých polohách. Oboustranně 
použitelné šroubované uklízeče čistí prostory od zbytků rostlin. Vedení rostlin k řezacímu agregátu i v těžkých podmínkách 
podporuje rovněž dvojice nově tvarovaných spirálovitých podavačů.

330 – 3 m pracovní záběr = 4 řádky  à 75 cm
Možnost až 10 řádků najednou

330 – krátká kompaktní konstrukce
Nižší zatížení náprav, méně závaží. Nižší zhutnění půdy.

Mechanické vyrovnávání výkyvného rámu 
pro optimální přizpůsobení se povrchu a rovnoměrnou dél-
ku strniště v kopcovitých polohách. Žádný přenos nerov-
ností povrchu od řezačky na adaptér. Nezávisle na řezačce 
a řezacím agregátu. Možnost následného vybavení.
Nově: s pružinovou regulací.

Opotřebitelné plazy – na přání mohou být adaptéry série 
300 vybaveny šroubovanými opotřebitelnými plazy. Tyto v 
extrémních podmínkách zabraňují opotřebení nosníku pře-
vodovek.

Rovnoměrné zhuštění Maximální kvalita řezanky

Šroubované uklízeče – všechny podávací rotory série 
300 jsou vybaveny oboustranně použitelnými šroubova-
nými uklízeči, které nekompromisně uklízí zbytky za všech 
podmínek.  

Řešení pro extrémní sklizňové podmínky



Série 300: 4 pracovní šířky

345 – 4,5 m pracovní záběr,  6 řádků à 75 cm
Mnohostranné využití, kukuřice, čirok, slunečnice, GPS, řepka, konopí, sloní tráva atd.

360 – 6 m pracovní záběr, 8 řádků à 75 cm
Velký výběr pro každou samojízdnou řezačku ten správný adaptér

375 – 7,5 m pracovní záběr, 10 řádků à 75 cm
Nízká servisní náročnost a opotřebení a minimální náročnost na údržbu

345 – transportní šířka 2,98 m, perfektní výhled pro řidiče

360 – transportní šířka 2,98 m, perfektní výhled pro řidiče

375 –  transportní šířka 2,98 m, hydraulické dvojité sklápění 
pro ještě lepší výhled pro řidiče


